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rodiny Abychom jen malý dů-

kaz toho uvedli chuumu připome-

nout i dopis váženého přítele
vé-h- o

v němž oznamuje nám žu dloiu

ho trpěl různými nesnázemi nlu

sti pořádané řádem ku kterému

patří Mnozí klidně zůstali doma
anebo dokonce pracovali Nema-jí-l- í

lakoví členové zájem na slav-

ností spolkoví nemají jej ani v

ostatním spolkovém jednání Po

odbyté slavnosti na hřbitově ode-

brali jsme se do spolkové síně kde

byl dítkiinii našimi proveden pěk

ný prosním sestávající z kiiplutů
u deklámací Musínin začínali s

těmi iimušími irotožc ti velcí to- -

n ii Žádnou pozornost nevěnují
Program byl ziiamcnitě jtroveden
a tu směle můžeme s těmi ncjlep-ším- i

nadějemi hleděli budoucnosti

vstříc Veřejné programy jsou
pro dětí naše nad jiné prospěšný-
mi neboť tak iejlépe učí su znátl

rodný svůj jazyk a zároveň očí ho

jej milovali J'o vyčerpání pro- -

trniniu rozproudila se taneční zá- -

bavn která jmtrvala až do časných
hodni ranních

Jvdyž už jsem se lak do toho

psaií pustil "niiisím se též zmínítí
o prěasí Deš' který mnohým!
y již toužebnó očekáván dostavil
se v plné mířu n všemu hojně pro
spěl Zejména získaly jím past-

viny které vyhlížely nejinak jež

pustíuy dáhvlrobnú obílí Korná

vzchází pomalu poněvadž to
hladné počasí dosuď nás opustili
nechce Jest jíž značně pokročí- -

ý čas a tu by již mohlo trochu to- -

lO fí-pl- přijití Josef Slorek

' Vliv ženy
Nelze upřítí že od jicpamětnýcli

časů žena vždycky měla a jistě
jistě (yvky bude mílí veliký
vliv na poměry mužovy ba v limo

lýeh případech byla to jen ona

která byla vůdčím duchem eeé

před Američany stydí Ani ú ta

kový chuděrka nepomyslí jak sa

mu sebe i národ svůj zahazuje
Proto tím pyšnějšími mňžumu být
na takovou mládež jež jest na

český původ svůj hrda jsouc si

vědoma že osvojením si jazyku
českého vedle důkladného vzdé

láni anglického získá mnoho pro
budoucnost Ismu mezi cizím Jiá

rodem a tudíž mámu býti k sobě

iipřímni
Měla jsem zodpovídat mnoho

otázek ale dnes hrniohu jaksi při

jít Ji4 dobrou myšlénku Snad s

vám to také někdy stanu Nu vy
nahradím vám to příště I

Srdečný pozdrav do St Paul
Nul Milé drahé děti řtútu jun
bedlivě J 'ok rok já vám v něm

vždy něco povím Těší junu žu to

máte rádi a že se lak učíte česky

'íst Zároveň předplácím na l'o

krok pro mého neboť

si přeju aby byl též jeho ctena

řum Jeho adresu jurft: Frank

)loupalík Slruelur Suv Dak

rrvám vaše přítelkyně)
Františka Otoupalík

Novinky z Linwood Neb

l'au Kmil Fdda kasír Farmurw

and Mcrchajits banky v Linwood

podal nám následující výkaz oné

ze dne '2'k května jak do

oěeii byl {státnímu výboru J{oz

půjécno H'2l")'22'h vklady obná

Její ijil i:12!)b!) a hotwvost na ruc
i v jiných bankách uloženo l!)- -

l'JI0:l lest to zajisté výkaz ja
tým sc může pochlubit málokterý
bank v malém městu v dalekém o- -

olí!

V sobotu dne 2~ května Sbor

)cery Vlasti č 48 JÍV pořáflal

kvělý ples na oslavu dostoupení
oěit člnkyú Jednoty té mi ló- -

KM) Host (i se sešlo se Všech stran
olik že je sotva mohla prostranná
dú linrtošova pojmout i Vzdor

oniu že výbor zjedial pro plus

epší a dražší síú a í hudbu dražší

jest s výnosem úplně sjokojen
[fiká se že prý špatná věc jest í

lacino drahá

Pan Lqnííin Folda z ('larkson

jenž minulý týdun zasedal vc

Schuylur na porotu zajel sí v so- -

)otu dnu --
" května do Linwood

lby su súčastníl též zábavy dam-ikéh- o

sboru Dcury Vlasti Velice

hu divil kdu žu prý su tady vzalo

olik lidí

V pondělí min týdnu zemřela

vážená zdejší osadnice pí Fran- -

iška Ka vanová vu stáří 74 roků
'ohřub její odbýval se vu střudu

lopolcdne zu hojného účastenství
řátel a známých V domě smut

ni a na hřbitově promluvil pan
omáš Duda Truchlícím pozů- -

talým vyslovujeme naši hlubokvu
ionstrast

Pan Josef Krejčí z Oaiahy při

jel sem v úterý min týdnu aly
oprovoílil k poslednímu odpočin
ku svoji tchyni pí Františku Ka- -

snovou

Pan Mundil z ('larkson otec p
'red Miuidila výpomocného ka- -

sira na zdejším banku zavítal vu

tíedu min týdne do Liuwoo

tyl zde ponejprv a doMi dobře se

tnu de Hltilo

Podékováni! — pokládáme a

milutl povililiont NViMI vdáti vřelé

iky vm iii kdž náiu jakýmkdiv
piiioiicm vvpomuiiii jhi iimsi a- -

taé V sobolu dne J7 kétfta
jména pak pp T Dodoi 1 Wal

ot VY idiot i a AI ťernúiiu
taé sluliv i nálev ihmi pí

VlirtHtaM Sedlické fá diroytih'
květin v a l olMieusto a lak
liioti itíivliHu Snahou ntii jrit
bode vidy iřrtvdéěiti si v Šrtit

turů tdtui nNtv i nndAl l -

irtl Lítě tidlioil id-t'i- i itili

iui! Perádáiícl výbor

přítomně u lůžka- - své nemocné

matky paní Svobodové která jíž
po delší čas churaví
Naši hráči v míč No 2 hráli v

neděli dnu IMi května s hráči z

Morse Ttlulfs a zvítězili jih celé

čáře Naši získali H bodů a hoši

z Morse Itluťfs velkou nicku

Slavnost věnčení hrobů odbývá
nána (' N JI u Kiliánů vydařila
se nad očekávání skvěle ač byl

dešť každé chvíle na spadnutí
Dříve ještě než se dostavil hlavní

průvod z Morse Jlluffs byl jíž roz

sáhlý hřbitov naplněn lidmi z bií

zka í dálí Slavnostní řué pronesl

p F 1 Sadílek z Wílber Mlu

vil přímo od srdcu k srdci a mnohé

oko su zarosilo pohnutím vyvolil

ným úchvatnými slovy řečníka je
muž se málokdo z f'euhň vyrovná

Zpěvácký sbor přednesl několik

dobře nastudovaných písní a zvlá-

ště se hodících pro slavnost tu

évci se drželi opravdu znamenitě
Také p J Hělík pronesl nřkolik

srdeěiýuh slov a vyslovil naději
že se po roee opět ve zdraví vši

chni tu shledáme Na to su dru

žičky s koši květin a ostatní shro-

máždění rozešli aby ověnčili hro

by svých milých jakož í těch jichž
nikdo více již nevzpomíná Po o- -

věnčení hrobů zapěnu ještě ameri
cká hymna načež se lid počal roz-

cházeli do svých domovů — Tak

řka všude již pořádají slavnost

věnčení hrobů jen u nás v Lin-

wood pořád nic A přece tu mám'

ilný ífád Z('JU kterýž by se

mohl něčeho podobného podejmou-t- i

Síly k tomu zajisté neschá

zejí jen dobré vůle je třeba a vše

se dokáže Než doufejme co do

sud nebylo žu můžu být v blízké

Midoucnosti — Jedna věe jež su

mi nelíbí při pořádáií podobných
smutečních slavností jest — po-

řádání taneční zábavy v týž den

Většina lidí zvláště mládež tak-

řka úprkem se žene ze hřbitova

zrovna do hospody — k muzice

tak že ten mohutný dojem vyvo-

laný pěknými řečmi krásným zpě
vum a vším ostatním na poli věč-

ného odpočinku v brzku su sobu

sei rusou a mnony z nicn si více
snad ani nepřípomunu výynarn o- -

noho dne ('ož nemáme těch zábav

do roku dosti? Což opravdu ne
můžeme věnovali tun jediný den

vzpomínce na drahé naše zesnulé?

Spíšu by už prošlo kdyby su sc- -

irálo iějaké divadlo jako nu př
'Modlitba na hřbitově" neb

'Otče náš" aneb nějaký jiný kus

todobný Ale pořádali pouhou
lupandu - tím si věru velké cti
u Američanů nezískáme

M V Ji

Novinky z Kalamazoo Neb

Dne M května uspořádal ílád
Jan Hus ě ÓO Z(''IM slavnost zdo

tení hrobů kteráž se dosti pěkně

ydařila Průvod na hřbitov za-áje- u

byl kapelou kterouž řídil
' Hrom Na to následovaly dru

žičky školní hoši Členové spolku

dvojstupu a ak teprve ostatní
účastníci Za zvuků hudby ode- -

ral se průvod na hřbitov kamž

osp' v krátké době neboť hřbi

tov od spolkové místnosti je jenom
a čtvrt míle vzdálen puřad

lavu-st- i na hřbitově b v 1 následu

leh Nejprve družička věnec ně-

mci promluvila k shromážděným
Ut kolik slov k slavností léto při- -

hájících a uložila véiiee na palíi
iú místo Na to ujal se slova

miooini icí nik 1 A Ilomdský
Wílber který dojemnými sloy
klíčil Účel sbtV metli této IJeé je
i všeottcelič se lilnla a siho o

Ul VVJtdl MI se VeílOi Im IV rtlMU

é lolnil pleeu jen iHHxiiil VV

ikiiouli hikteiýui bratiím h lu
t i dvtdtcťuý Ajclit IH s!MUJ

i lil I mí r t r f'ltioi'iili1 i i lit h ím ill f i ! i ii I II 1 ll IIlll ll III i IV 1 UM ! II 1 ' I II I I VIII

'111 i li ii tťyjtT (l tik ll i I K i IMI i
I I I ti tlili

by bral Trínerovo Léčivé Hořké

Víno protože pozorovala žu nemá

dobrou chuť k jídlu jako míval

Že pleť jeho stává su zažloutlou"

mdlou a lesku prázdnou Že očí

jeho jsou vpadlými a že i chůze

jeho není lak pružnou jak bývala

Přemýšlela o lom a přišla k tornu"

náhledu žu příčina vězí v zažívací

soustavě Jsme jistými žu týmž

způsobem mnohá manželka půso-

bila na svého churavého manžela

neboť jsou bystrými pozorovatel-kam- i

Kdykoli někdo z rodiny
budí' ehuravětí na žaludek nebo

vnitřností bude míli zácpu bolení

hlavy spatnou chuť k jídlu ne-

pěknou pleť a pocit stálé unaveno
stl nechť malinka předepíše Trí-

nerovo Léčivé Jlořké Víno V lé- -

kárnách los Tríncr 79!) H Ash

Iand Ave Chicago III

Předplácejte le na "Pokrok"
$100 roční — Do Čech $200

VrornJ1 a IMi ziHzen obchod

tBZHHSKf A DZBNÁW
vlnatni

Ar "V"jíclivHlíý
V BRUNO NEB

ÍVrnIvé iiihuo jnkož i vytnžné vý

roIky n#fiířiikj vřdy v kojoím výbft
ru (hl ] kvílná fifioal kujiovntl
inňtilo vpjen a úrhbel v6tfr Ceny
ziiiorirnífA a vn (hlavního ]]nti liolorj
a lineo? 'a Iclnbi platt mvnH ty níj
vyMI rf-n- lOktra

'nnf K ar

a díkůvzdání !

RODINA VrSCtVCH

tt?

Novinky z David City Neb

Ctúnú rudakuu milí čtenáři a

floztoniilú čtenářky I To mámu

div?iú oéasí virte? Nupřťd lu

jlo jako v úurvuiici a sucho pak
zima a mrazy u tuď velké dustí n

opět zima Co bývá dnu W májo
na hrhítovu kvílí ictos po kvítt

ani památky Každý ho nu to jak
tii podivné díváí Namoklo jo íiy
ní dout tak ly mělo být už tuplo
Alt maivio jest protivili su příro
dú a lak to mimíiiR' Jicubat J)íium

Id opravdu vypadá tak jako by
už sluncu nuinúlo vícu svítit
Manu právú '50 k vři na Hudba

lira je u radnice v parku lioSi z

David City a Jlrainard sli si za

lirát v míč it večer budo divadlo

jež jest již ilo posledního místa

vyprodáno Divadlo budou hríU

žáei z vysní školy
Musím h vámi sdělit že jsme si

od mícho spolku VVM] úspora
dali malou zábavu jež se nám lí

bila tak že si podruhé uspořádá
me vétsí Myslila jsem že pozvu
do žába v v i llarlosoviu Z liinwood

¥ r

kteí-Í- se do David City pořád

chystají ale nikdy doopravdy nu

přijdou Vsak pojednou mnu do

šla telefonická zpráva že pan Ibir

los drží u kamen koleto A co

nálu)(la Hccbtéla? TýŽ osmi stihl
i mne Tak vidíte panu Uartosí

oba nás navštívil nevítaný host

Nuže jak se vám daří vážejiý pří
telí? dá již opét béhám! Istc í

vy již na nohou? Jen proto jsem
vás liepozvala ale přišli4 budeti

muset přijít abyste si mohl tíž
skočit Zábavu jsme jnélí tichou

Každá sestra něco přinesla bratr
JVlikáii nám ochotně rozdělal o

Jjcň v kamnech jež máme po hicu
a sestra llousová pustila se chutě

do vaření kávy Bratří si hodili

(však víte co oni mají nejraději)
sestry se bavily jak nejlépe mohly
a k zábavě spolčené přispíval lfu

juro OtoupaHk hrou fonorafu
Vsak' jak jsem již pravila přičti4

to bude lepší

Nyní opět zůstanou nám dítky
ze školy doma a tak nám troubu

vypomohou Miě ještě chodí do

Školy čtyři lujmladší 1 12 roků

Věřte že mám z těch mladých (k
chň radost Zde v David City jest
několik rozumných hochů Na

každém banku jest Cech a na ná-

draží též U nás jest ubytován

syn pana Stejskala jest zaměst-

nán na banku jako kúihvcdoucí

Jest to íádnv hoch jakých jest
málo Též byli v našem hotelu

synové následujících krajauň: pp

J'roškovce Maey lanovýho a Do- -

listy Všichni zde bylí na zkoušce

a byli jsme na ně pyšni žu jsou

to (Vši Jak jest to krásné když
ko můžeme zde před cizím jiáro-du- m

honosit vzděláním i řeci a při
tom přece zíWávámu upřímnými
{"'echy Nepostačí však mluviti

jun do větru jak tomu jest v tuk

mnohých českých rodinách One-

hdy přišel do hotelu ("Veh a roz-5iiliiia- !i

jsiiie jak se dítky ucí uu

sky A tu on se vyjádřil: "Naše

děti ani česky ienduvi jak by ce-

níky psaly!" Nevěděla jsem opra-vd- u

uiám li mu na to odpovědil

atieb raději mlčet Uodiěe pouí
IVŠi a dítky jich iieinuí ba

jfšté donaji iu uui matcíšluic

Uuroutuí toť přece holrutné

tionáui Na takovém poehyhe

ném vuhovád tlítek dle mého th

hledu uenes vinu ani tok otce

jrtko spKť matka jcíto Via jt
při nich stAlu ona je vychovává

a mA ui iiě včtii vliv jh--í otru jmi
musí jit íř vy'ni iVoAním nt

Ji J jakýmkoliv Srtin ]%mu vidě

Li u d'íi Ukotí kdyi u t juh
přitomnoai mluví íunky nuřji e

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Nezměrným žalem sklíčení oznamujeme všum přátelům a

známým že naše milovaná matka a tchýní
' ''

Františka Kavanové

zejuřela po nedlouhé nemoci v pondělí dne 27 května v Lin-

wood Nubr vu stáří 74 roků a vu středu dne 2ÍI května do-

poledne za hojného účastenství přátel a známých pohřbenu

byla na Kiliánově hřbitově u Linwood --- Drahá zesnulá na-

rodila se v Latinkách 'na Moravu 1 listopadu lH'j:j

Truchlící pozůstalí i

Kateřina Krejčí Františka Baátář a Anna Hajný dcery
Josef Kavan a Martin Kavan synové

Josef Krejčí Jan Baštář a Jan Hajný zeťové

Barbora Kavan a Františka Kavan snachy
Omalia Neb dno '11 kvíítnii 1i)07 45 z

Oznámení úmrtí

N'c'iin'niýiM znlcni skláViii llujeme víciii svíia jiíňtelúni u ynk-i- n

Cm h' iiáA milovaný syn

TucIíhIiiv "%'cHClý
iieúproHieni hnuli vyrvin byl % krutni hhňcImi dni 'J'l kvílím l!o7 v ne-

mocnic] v loKcfa v Oiiifizi' ii v siibotii iIiih kvétiut 11)07 oliMen byl
ii velkého ftéHMtriiHlvf ffi t ! n yiiámCeh v láiiwoml na Lípový Hřbi-

tov — Druhý zfMnulý narodil lne lil rirvnu Hs!i v Námčutl u

Urnu n h Moravé h v Ameriíci dlel 15 rokli

Cltlniť n povlnriýtnl vdíti Hve iej-rdei"- jM díky víein k'lož

zpúoberii
t entit ví vé nu jevo mSih duti n v kruléni iiriniit-k- u

iittfiein jHilSili ii t muiřili a prvčin inlli nemnliiif ioiicn'ititt
VZSitt víili dik p Iru II W )tnkéimi jev voniou pčťl iieinoenéiiiu

venovHiHMi ii rn Ktuibii rivol mu K hninili KAsi puk "ily jh jíi
poklidili jK'lll p I" 1'oblll l)ly lili politohl diipmiti N S li It 'In

tieliiiM-itle- e v Hnuui- - 1'ltil Foldt iílnl nu1 imIioIiió slunil H V tv lili

v Ohm xi' vyjednnl rnťtt inu niif 'vm l't h !áA ni jurdfrnijxi dik
I lilii' 1 V H VÍrlí dik 1 ji illi li (i luHii po dolm heiitiK i dru

lirho iiííHilni rinili' lni Um in ž nrlrr ii om dik nrr lil' píijiiii p ť
Jiiiobi pilirubiiik v Omnii' m v pru v'ii u oihliinl t

'

t f It poúilu
ku viuvýi li do linwiMid Hd-pi- diky vdutÁme p T Ihulovi

i do oiiii losi úlnln ptoiii-- tul ve ipii!ko uit ii W A 1 tm hild

(n I ' ! ) 111 11 tlil dik Mťťlif p illlull dlli' ilrltkviié "iKerV VUliM
i M Jl't n díiiovmiý krA'i v u- - t ulti-- - v4iloii dintoé kiiiili
vimti m kvlif biilí puk p V iiuikoí ti diirovMMf vef pnimilnl
K V pil lukvl l'l M I' liilloilř h pl M 'I n li kvé wdi
kalili' l tl ' o v il illAlil llirtli lu U N dluJKlk ViMI Hilu IfU um

H dioíli káni drkii))Oi-
- in injlr'i'i in ď j tm i 1 li I dlahřliii

lil lilliil"! IÍ iolioi' uplili) 'linuli p' kn nll V f I I ll kupilť
Aldi' i pidi'iBÍ iMk"llka imiiiii i iiii K

pt Imlii v mut im Hrltiluvi'

4 k-- '' pk líili auu' rdeťu iliky rin kdoi d!livho
Ji 111'llr unii liu numl lilii ll po # ul l k s i li" k p"li d u i in 14 ni
uittku d'i'viilitl J luiu %il# ik) tulii!

Ul''l Nibr ďe kvidi


